[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   16.11.2017 года                                    № 36

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 16.02.2016 № 1 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

В соответствии с частью 4 и 5 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Статью 4 решения Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 16.02.2016 № 1 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
« 4. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются на основе суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 750 000 рублей включительно
	0,4 процента

	Свыше 750 000 рублей до 1000 000 рублей включительно
	0,6 процента

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей включительно
	0,8 процента

	Свыше 1500 000 рублей до 2 000 000 рублей включительно
	1 процент

	Свыше 2 000 000 рублей до 3 000 000 рублей включительно
	1,5 процента

	Свыше 3 000 000 рублей
	2 процента

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Глинковский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                               Л.В. Ларионова

image1.emf